
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

Y:\9 LA TONA 2021-2022\CONSIGLIO ISTITUTO 21.22\3. SEDUTA DEL 27.09.2021\3. DETERMINA DI ASSUNZIONE A BILANCIO VARIAZIONE N. 5 (PNSD AZIONE#4 VOLVERA IN 

STEM)\DELIBERA N. 83  VARIAZIONI DI BILANCIO N°5 PNSD AZIONE#4 STEM.doc  1di2 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27 SETTEMBRE 2021 - DELIBERA N. 83 

 
Il giorno 27 SETTEMBRE 2021 alle ore 17.30, negli appositi locali destinati alle riunioni, si è 

riunito in modalità agile, (videoconferenza) il Consiglio d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO). 

Presiede la riunione il presidente Sig. Salvatore Spoto 

Assume le funzioni di Segretario l’ins. Giuliana Ghiano 

Consiglieri presenti: 10  su 15 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 
VARIAZIONI DI BILANCIO: AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 

LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER 

L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la 

didattica digitale integrata”.                          

CUP: D89J21010010001 

 

 N. 4 di € 16.000,00 

 

VISTA  la normativa vigente; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 art. 10 comma 5 che dispone circa le variazioni del programma 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA  la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2021 n. 63 del 04/02/2021; 

 

VISTO  l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 

LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER 

L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione 

#4“Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

 

VISTE  le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti 

per la didattica digitale integrata”:  

 

VISTA  la candidatura presentata dall’I.C. Volvera in data 11/06/2021; 

 

VISTO  il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM 

e l’Allegato 1 che riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto 

I.C. VOLVERA risulta eleggibile al finanziamento essendosi utilmente 

collocato al posto n. 105; 

 

VISTA        la delibera del Collegio docenti del 10/09/2021 n.11 di adesione all’azione #4 del 

Piano Nazionale Scuola Digitale (Volvera STEM) 

 

VISTE  le modifiche apportate al Programma Annuale;  

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

 

Uscita - n. 0003274 - 27/09/2021 - II.01c. Verbale delibere Consiglio d'Istituto



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 
Tel. 011.985.30.93 – Presidenza 011.985.07.37 

E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

Sito della scuola: www.icvolvera.edu.it 

 

Y:\9 LA TONA 2021-2022\CONSIGLIO ISTITUTO 21.22\3. SEDUTA DEL 27.09.2021\3. DETERMINA DI ASSUNZIONE A BILANCIO VARIAZIONE N. 5 (PNSD AZIONE#4 VOLVERA IN 

STEM)\DELIBERA N. 83  VARIAZIONI DI BILANCIO N°5 PNSD AZIONE#4 STEM.doc  2di2 

con voti favorevoli n°   10    contrari n° 0/10 astenuti n° 0/10 

 

D E L I B E R A 

             ALL’UNANIMITA’            A  MAGGIORANZA 

 

di approvare l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2021 _  v a r i a z i o n e  d i  
b i l a n c i o  n .  5  del finanziamento per la realizzazione di               SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE 
DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM - Azione #4 “Ambienti per la didattica 
digitale integrata”, di cui all’Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021 per un totale complessivo di                    

€ 16.000,00. 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, Aggregato 03 

(Finanziamenti dallo Stato) Voce 6 (Altri finanziamenti vincolati) istituendo la sottovoce 11 “PNSD Azione 

#4 CUP: D89J21010010001”. Per la DESTINAZIONE DELLE SPESE sarà imputato, all’Attività (liv. 1)  A - (liv. 

2) 03 Didattica la specifica voce di destinazione (liv. 3) 4 “PNSD Azione # 4 - Avviso 10812/2021 STEM” 

 

SECONDO LO SCHEMA A SEGUIRE 

 

 

ENTRATE IMPORTO TITOLO SPESE  
DESTINAZIONE 

BILANCIO 

IMPORTO  TOTALE  
PROGETTO 

Aggregato 03 - Voce  
6 Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato/ 
Sottovoce 11  
STEM PNSD_AZIONE #4 
AMBIENTI PER LA DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA 

 
 
 
 
 
 
€ 16.000,00 

 

 

PNSD AZIONE #4 
“VOLVERA IN STEM” 

A.3 DICATTICA: 
 
A3_4 PNSD AZIONE #4 " 
VOLVERA IN STEM " - CUP 
D89J21010010001 

Spese per 

acquisto beni e 

attrezzature per 

l’apprendimento 

delle STEM 

€ 15.200,00 

 

Spese tecniche e 

di gestione 

amministrativa 

€ 800,00 

 

 

 
 
 

 
 

€ 16.000,00 

 

                                                                                                                      

                   

IL PRESIDENTE 

   Spoto Salvatore 

IL SEGRETARIO    

    Ghiano Giuliana 

 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

Uscita - n. 0003274 - 27/09/2021 - II.01c. Verbale delibere Consiglio d'Istituto


